「食品安全委員会における調査審議方法等について

（平成 15年 10月2日食品安全委員会決定）J

に係る確認書について

｜資料 1-31

平成28年 2月1日

本日資料として配布した「確認書」は、現在の調査審議の議題に係る内容として、各委

員より提出いただいたものを専門調査会の資料としたものです。

次回以降の専門調査会の議題に応じて特定企業（注）等との事実関係に変更が生じた場

合には、速やかにその旨を記載した確認書の提出をお願いいたします。

なお、次回以降の専門調査会では、「食品安全委員会における調査審議方法等について

（平成 15年 10月2日食品安全委員会決定）」の2 ( 1 ）の①から⑥までのいずれかに該

当がある場合に確認書を資料とすることといたします。

以上

（注）

特定企業：調査審議等の対象となる企業申請品目の申請企業若しくはその関連企業文は同

業他社（同業他社が特定企業に含まれるのは、当該委員が企業申請品目と機能及び販売目

的が類似した当該同業他社の競合品の開発に関与している場合です）。

（別紙）

確認書

．内閣府食品安全委員会委員長殿

私 事 手年段は、貴委員会の 決 定 に し た い 、 下 記 ？ と お り 事 実 附

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業かちの依頼に・より調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（ 2 (1）①②③④関連）

!lY特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名1

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1~ ⑤関連）

回／リスク管理機関における当核審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当核審議会の長である。

（長を務める審議会の名称：

3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

く次については、事実関係が生じた場合に記載＞ ( 2 (1）④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告しますー

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目：名（ －

平成恥／o月 i日官宇年良

（別紙）

確認書

)

内閣府食品安全委員会委員長殿

私浅見真理ほ、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を確認しま

したのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係、に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。 ．

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (I）①②③④関連）

&1'特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（ 2 (I）⑤関連）

~ リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

（長を務める審議会の名称：

3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

く次については、事実関係が生じた場合に記載＞ ( 2 (1）c関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目：名（

平成ユ7年 ／｛） 月 ／ 同

内＇£ノ本戎

（別紙）

確認書

．内閣府食品安全委員会委員長殿

ムト也 九ヰ二 は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係をの＼竹欣7>
確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1）①②③④関連）

.iv特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1）⑤関連｝

ゲリスク管理機関における当核審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当核審議会の長である。

（長を務める審議会の名称：

3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

く次については、事実関係が生じた場合に記載＞＇ ( 2 (1）④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成ム7年／0月 j日冷杵イJ交久

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 園藤陽子 は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を確認

しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1)①②③④関連）

〆 特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審機会との関係.（2 (1）⑤関連）

ii リスク管理機関における当該審議会ρ長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審機会の長・である。

（長を務める審議会の名称：

3 その他（2 (1）⑥関連）

( .／具体的に：

く次については、事実関係が生じた場合に記載＞ ( 2 (1）④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成 27~ 10 J3 1 日 圏藤陽子審

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 l'l/ iW 111矢 は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼にまり調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたしますー

｛.＇・ ・ 記

(_).'

1 特定企業との経済的な深い利益関係（ 2 (1）①②③④関連）．

位f特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1）⑤関連）

0 リスク管理機関における当核審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長であるー

（長を務める審議会の名称 ：

3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

く次については、事実関係が生じた場．合に記載＞ ( 2 (1）④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成 2'7 年 10 月 ／ 日

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私河 Z歌手化会 は、貴委員会の決定にしたがって、下記の左おり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1）①②＠④関連）

回／特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2・ 所属する委員会等の鯛査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1）⑨関連）

回／リスク管理機関における当骸審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当骸審議会の長である。

．（長を務める審議会の名称：

3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

く次については、事実関係が生じた場合に記載＞ ( 2 (1）④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（ ．

調査審議等対象品目名（

平成ユ？年 （o月／日クザ存純ふ

υ

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿 ． ，

私 l ., ' れ 乃 は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。 九

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。
・ • I ' 一 ’・1・ ー・ ．

－． ム・・．.. .. . . ．マ
・．・

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係 .( 2 (1）①②③④関連）

国特定企業との経済的な深い利益関係はない0・

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

．・． ． ． ・、
I

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1）⑤関連）

~ リスグ管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長であるr6 •

（長を務める審議会の名称： ）

3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

く次については、事実関係が生じた場合に記載＞ ( 2 (1）④関連）

． ．
・－ ．

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たのでLそのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成り年／。月 ／ 日
l l ） れ ／写

ぐ＼

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 経.'iシ為ト は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1）①②③④関連）

［￥］＇特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1）⑤関連）

fil リスグ管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当骸審議会の長である。

（長を務める審議会の名称：

l)・ 3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

く次については、事実関係が生じた場．合に記載＞ ( 2 (l）④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成斗7年り ／日 食ふる入会i

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私うftl父シレ万九は、 貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力 し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1)①②③④関連）

図／特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係 （2 (1）⑤関連）

回／リスク管理機関における当核審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

（長を務める審議会の名称：

3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に ：

く次については、事実関係が生じた場合に記載＞ ( 2 (1）④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成27年 ω月 ｜ 日 利いL古（y

ハ

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿
- L ,...l- I

私！日 ずむyには、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

ー確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1)①②③④関連）

d特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名： ）

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（ 2 (1)⑤関連）

d リスク管理機関における当該審議会の長ではな・ぃ。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

（長を務める審議会の名称：

に）3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

＜次については、 事実関係が生じた場合に記載＞ (2(1)④関連）

4 特定企業－からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力じまし

たので、そのととを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成 27年 （0月／日間十嘉久

c・・)

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 包~ 7奇ι 境＂予 は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（ 2 (1）①②③④関連）

Lief'特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係、はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（ 2 (1）⑤関連）

白／リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長であるd

（長を務める審議会の名称：

、、

心 3 その他 .（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

＜次については、事実関係が生じた場合に記載＞ ( 2 (1）④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目：名（

平成 27年 ／0 月 ／ 日 野原恵子⑨

tl

（別紙） ...

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 ）~，｝物l引かま、 貴委員会の決定隠したがって、下記のとおり事実関係を
確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1）①②③④関連）

釘特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定必業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1）⑤関連）

Lt(リスグ管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

（長を務める審議会の名称：

3 その他（2 (1）⑥関連）

u （具体的に ：

く次については、事実関係が生じた場合に記載＞ （＇~ (1）④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告．します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成刈 年 ノ0月／日メ煽｜明彦

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿．

私 村山表決じい は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1）①②③④関連）

ぱ特定企業との経済的な深い利益関係はない。
九ノ

ロ 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1）⑤関連）

ぜリスク管理機関にお防当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当骸審議会の長である。

（長を務める審議会の名称：

3 その他（2 (l）＠関連）

（具体的に：

＜次については、事実関係が生じた場合に記載＞ ( 2 (1）④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成 z.17年 （0月 ／日 村山峡芝、

f寸

¥._)

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私 合 同私 は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1）①②③④関連）

回／特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1）⑤関連）

回／リスグ管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当骸審議会の長である。

（長を務める審議会の名称：

3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

く次については、事実関係が生じた場．合に記載＞ ( 2 (1）④関連）

. ．
・．

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまじ

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目：名（

平 成勾年／tl月 ／日 私 L司支i

('i

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

込 て主点、 3比一 は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を ．
P-/"J羽’ a. .

確認しまじたのでお伝えしますム

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記守した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1）①②③④関連）

v回（持定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の調査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1）⑤関連）

ν回／リスク・管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当核審議会の長である。

(_) 3

（長を務める審議会の名称；

その他（2 "(1）⑥関連）

（具体的に：

く次については、事実関係が生じた場合に記載＞ ( 2 (1~ ④関連）

4 特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成ザ年 Io月 i日 吉ゆくよ告：→

（別紙）

確認書

内閣府食品安全委員会委員長殿

私鰐測英機 は、貴委員会の決定にしたがって、下記のとおり事実関係を

確認しましたのでお伝えします。

なお、特定企業からの依頼により調査審議等の対象品目の申請資料等の作成に協力し

た場合や、私の任期中において下記の事実関係に変更がある場合は、速やかにその旨を

記載した確認書を提出いたします。

記

1 特定企業との経済的な深い利益関係（2 (1）①②③④関連）

回 特定企業との経済的な深い利益関係はない。

口 次の企業を除き、特定企業との経済的な深い利益関係はない。

（関係のある企業名：

2 所属する委員会等の鯛査審議事項の関連分野の審議会との関係（2 (1）⑤関連）

凶 リスク管理機関における当該審議会の長ではない。

ロ リスク管理機関における当該審議会の長である。

（長を務める審議会の名称：

3 その他（2 (1）⑥関連）

（具体的に：

く次については、 事実関係が生じた場合に記載＞ ( 2 (1）④関連）

4 特定企業からの依頼により閥査審議等の対象品目の旬詩資料等の作成に協力しまし

たので、そのことを次のとおり申告します。 ・

依頼が行われた企業（

調査審議等対象品目名（

平成ル7年 fP月 ／ 日締約ぷミ成j